
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 97    

N. GENERALE 731 DEL 03/04/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE AL QUADRO 

ELETTRICO PONTILE B DARSENA COMUNALE. CIG: ZF427E1DEF 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 97    

DEL 03/04/2019 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE AL QUADRO 

ELETTRICO PONTILE B DARSENA COMUNALE. CIG: ZF427E1DEF 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
VISTI: 

▫ gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D. Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

▫ l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

▫ lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato; 
 

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

 IL DIRIGENTE 

 Ing. Luigi Puzziferri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 



2 

 

Premesso: 

 che l’Amet ha la  gestione della Darsena Comunale, come da Disciplinare Tecnico approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. 71 del 10/05/2007 ed allegato al contratto rep. 4035 in data 

11/05/2007; 

 che la suddetta società con propria nota del 15.02.2019 prot. AD/643 segnalava la necessità di 

manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico del pontile B relativamente alla fornitura a 380 

volt; 

 che durante il sopralluogo effettuato da funzionari di quest’Area LL.PP. presso il pontile B e più 

precisamente nella parte terminale dello stesso (testata), ove vi è una piattaforma a servizio degli 

ormeggi delle imbarcazioni di grandi dimensioni, veniva individuato dai dipendenti di Amet in servizio 

presso la Darsena Comunale  la colonnina elettrica in avaria; 

Vista: 

 la nota dello Studio Legale Pupo con sede in Taranto, in qualità di manager dell’imbarcazione 

“Antonisa”,  barca a vela storicamente ormeggiata in testata del suddetto pontile B,  del 19.03.2019 con 

la quale comunica la necessità dell’alimentazione elettrica trifase  indispensabile per la permanenza 

della suddetta imbarcazione presso il Porto di Trani; 

Considerato: 

 che risulta necessario procedere con urgenza al ripristino della fornitura di energia eletrica a 380 

volt per rendere pienamente fruibile l’ormeggio da parte di imbarcazioni di grosse dimensione; 

 che quest’Ufficio ha chiesto alla ditta “Domo Light di Davide Leuci con sede in Trani a presentare 

propria offerta per l’esecuzione delle lavorazioni necessarie per rendere funzionante l’ultima 

colonnina elettrica – quadretto trifase – del pontile B, al fine di consentire l’ormeggio delle 

imbarcazioni di grosse dimensioni; 

 che in data 03.04.2019 è stato acquisito il preventivo di spesa, registrato al prot. gen. di questo 

Comun al n. 14469, per l’importo a corpo di € 1.200,00 oltre IVA; 

 che l’offerta è stata ulteriormente migliorata dalla ditta interpellata che ha accettato di eseguire allo 

stesso prezzo l’ulteriore attività richiesta da parte dell’ufficio, relativa alla esecuzione di ricognizione 

generale degli impianti elettrici di tutta la darsena con individuazione delle anomalie/avarie, impianti 

non a norma o situazioni pericolose con relazione tecnica e documentazione fotografica 

VISTO che a norma dell’art. 1 comma 450 della L. 27/12/2006 n° 296, come recentemente novellata 

dall’art. 1 comma 130 della L. 30/12/2018 n° 145, non sussiste l’obbligo di fare ricorso al MEPA per 

acquisti inferiori a € 5.000,00  

RITENUTO di affidare detti lavori alla ditta “Domo Light di Davide Leuci” con sede in Trani P.I. 

07727560729, già esecutrice in passato di simili interventi presso altre strutture comunali,  ai sensi 

del’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono previste nel  Cap./Art. 124 del bilancio 2019 – Titolo I, 

esercizio provvisorio; 

Verificato: 

- - che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, 

della Legge 7.11.2012, n. 190 ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, non si rilevano conflitti 

d’interesse, anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, per il sottoscritto 

Dirigente della III^ Area LL.PP. Ing. Luigi Puzziferri; 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

Visto il D.Lgs. 188/2000 n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. la narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 



3 

 

1. di Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 

/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma, con imputazione all’esercizio provvisorio in cui la stessa 

è esigibile: 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 124 Descrizione 
Altre prestazioni di servizi per somma urgenza …..gestione 

beni patrimoniali  

Macro Aggregato 103 Miss/Progr. 1/5 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo 3350 Compet. Econ. 2018 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZF427E1DEF CUP  

Creditore Domo Light di Davide Leuci” con sede in Trani P.I. 07727560729 

Causale Lavori di ripristini del quadro elettrico sito in testata del pontile B della darsena Comunale. 

Modalità finan. Fondi di Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €. 1.464,00 Frazionabile in 12  

2. di Imputare la spesa complessiva di €. 1.464,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 1 2019 124  € 1464,00 

3. di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

2019 sessanta giorni 1.464,00 

4. di affidare i lavori meglio descritti nel preventivo del 03.04.2019 e sottoscritti per accettazioni tra 

le parti, agli atti di quest’Area LL.PP., alla ditta “Domo Light di Davide Leuci” con sede in Trani P.I. 

07727560729; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

6. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

7. di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di Nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs. n.50/16 

per l’attuazione del presente intervento,  il sottoscritto Dirigente della 3° Area; 

9. di Dare atto, altresì: 

 che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del 

Comune e sarà inviata agli Organi e Uffici di cui in epigrafe; 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013; 

 che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 

 

           



4 

 

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani

Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.97 del 03/04/2019

12/04/2019Data: Importo: 1.464,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE AL QUADRO ELETTRICO PONTILE B DARSENA
COMUNALE. CIG: ZF427E1DEF

Bilancio

Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 559.500,00

53.543,06

1.464,00

55.007,06

504.492,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 15.000,00

2.440,00

1.464,00

3.904,00

Disponibilità residua: 11.096,00

Capitolo: 124

Oggetto: ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SOMMA URGENZA -
GESTIONE DEI BENI PATRIMONIALI

Progetto: GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

3350 - Patrimonio

3350 - PatrimonioResp. servizio:

2019 570/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 570/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 570/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOMO LIGHT DI LEUCI DAVIDEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario

Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 12/04/2019

 ZF427E1DEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Trani

Visti

964

DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI MANUTENZIONE AL QUADRO ELETTRICO

PONTILE B DARSENA COMUNALE. CIG: ZF427E1DEF

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 731

03/04/2019Data adozione:

12/04/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                    

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 24/04/2019  al  09/05/2019. 

 

Trani, lì 24/04/2019 

 

 

 

                    

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


